
Contacto

Teléfono 957587013
Correo Electrónico secretaria@lagranjuela.es

Dirección Postal

Calle Maria Amaro, 1 -
(14207) La Granjuela España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 645/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Granjuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=to3jR%2F5Lu4wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la explotación de los servicios de bar de edificios e instalaciones
municipales

Valor estimado del contrato 960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.161,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 960 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
184 Día(s)

Observaciones: Se corresponde con el período máximo de apertura de los servicios de bar de las diferentes
instalaciones municipales

Lugar de ejecución
LOTE 1.- Piscina Municipal de La Granjuela en calle Julio Romero de Torres s/n LOTE 2.- Caseta Municipal de Feria en
Pza. Mayor s/n
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

María Amaro,1
(14207) La Granjuela España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=to3jR%2F5Lu4wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio evaluable mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Bar de la Piscina Municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 798,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GERALDA DO CARMO ROSA
Identificador empresa X5317913Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 810,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2019



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

María Amaro, 1
(14207) La Granjuela España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2019 a las 14:00
Observaciones: CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL EXPLOTACION SERVCIOS DE BAR EN VARIOS
EDIFICIOS Y SERVICIOS MUNICIPALES

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jbZHoh4ks6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004225001 |  2019-733301 | Wed, 10 Jul 2019 11:42:08:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34084890413156038723589416661972084781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jbZHoh4ks6iEJrVRqloyA%3D%3D

